8 Izz al-Din ibn ‘Abd al-Salam, Qawa’id al-Ahkam fi Masalih al-Anam, (Kairo: Maktabat

al-Kulliyyat al-Azhariyyah, 1994), juz ke-1, 5.
9 Najm al-Din al-Tufi, Syarh al-Arba’in al-Nawawiyyah, h. 19, lampiran dalam Mustafa

Zaid, al-Maslahah fi al-Tasyri’ al-Islamiy wa Najm al-Din al-Tufi, t.tp.:Dar al-Fikr al-‘Arabiy,

1384/1964 M), h.211.